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بررسی مسائل گمرکی موافقتنامه تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا

ابعاد اجرایی گمرکی و ظرفیتهای موافقتنامه تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، در میز تجاری اوراسیا

در اتاق بازرگانی تبریز، مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، سهند شهبازی، مدیر امور بین الملل اتاق تبریز گفت: موافقت نامه تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا از اردیبهشت ماه

آماده اجرایی شدن بود، اما به دلیل تأخیر در تکمیل اسناد، با وقفه ای دو ماهه آغاز به کار کرده است.

وی با اشاره به آغاز صدور گواهی مبدا با تعرفه آزاد از تیرماه، نقش گمرک جمهوری اسلامی ایران را در فرآیند اجرای موافقت نامه کلیدی دانست و اظهار داشت: تمام سازمان ها در

روند صادرات و واردات نقش دارند، اما در نهایت این گمرک است که اجازه ورود یا خروج کالا را صادر می کند.

شهبازی از تشکیل کارگروه پایش ویژه موافقتنامه تجارت آزاد میان ایران و اوراسیا در گمرک جمهوری اسلامی ایران و همچنین حضور نماینده گمرک استان در این کارگروه خبر داد

و گفت: با وجود نماینده ای از سوی گمرک در این کارگروه، امکان پیگیری مستقیم موضوعات مطرح شده برای بخش خصوصی و همچنین آگاهی از روندها و فرایندهای موجود

تسهیل خواهد شد.

سید یوسف حسینی، رئیس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق بازرگانی تبریز در این نشست، با اشاره به اهمیت عملیاتی شدن موافقت نامه تجارت آزاد با اتحادیه

اقتصادی اوراسیا، تأکید کرد: آشنایی فعالان اقتصادی با قوانین این موافقت نامه، شرط اصلی استفاده مطلوب از آن است.

رحیم روایی، سرپرست دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی در این نشست، به سابقه ۲۷ ساله تلاش ایران برای پیوستن به سازمان تجارت جهانی اشاره کرد و

افزود: از سال ۲۰۰۵ ایران به عنوان عضو ناظر در سازمان تجارت جهانی حضور دارد و در صورت پذیرش عضویت در این سازمان، بسیاری از موانع موجود تجاری برطرف می شد.

وی با بیان اینکه ایران پس از انقلاب تاکنون بیش از ۱۵۸ موافقت نامه تجاری امضا کرده است، افزود: گزارش های مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد که بخش مهمی از

این توافقات به دلیل عدم رعایت اولویت های صادراتی و بی ثباتی در تصمیمات سیاسی، به نتایج مطلوب نرسیده اند.

وی همچنین عملیاتی شدن موافقت نامه تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا را گامی مهم در مسیر توسعه تجارت خارجی کشور دانست.

روایی ادامه داد: در قالب این موافقت نامه بیش از هفت هزار عنوان کالا مشمول تعرفه صفر می شوند.

وی تأکید کرد: دولت ها برای حمایت از تولید داخلی ممکن است اقدامات حفاظتی چون عوارض گذاری یا تعیین سقف های مقداری در نظر بگیرند که در این صورت، مزایای

تعرفه ای تنها شامل مقدار مشخصی از کالاها خواهد شد.

روایی گفت: بر اساس پیش بینی های صورت گرفته، ظرفیت صادراتی ایران در صورت استفاده مطلوب از این موافقتنامه می تواند تا سه برابر افزایش یافته و از حدود ۳ میلیارد

دلار در سال 2024 به ۱۲ میلیارد دلار در سال جاری برسد.

در ادامه این نشست، باباپور، نماینده گمرکات استان در کارگروه مشترک موافقت نامه با اتحادیه اقتصادی اوراسیا، به تبیین اهداف، شرح وظایف و نکات کاربردی برای بهره برداری

حداکثری از این توافق پرداخت.

سپس، فعالان اقتصادی عضو میز اوراسیا به بیان مسائل و مشکلات خود در فرآیند استفاده از ظرفیت های این موافقت نامه به ویژه در زمینه صدور گواهی مبدا پرداختند.
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